



JUNTA ACLARATORIA

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA JALISCO  
CGAIG-063/2017

3283 4400

www.tlajomulco.gob.mx

**“ADQUISICIÓN DE LLANTAS PARA VEHÍCULOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO”**

En el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, siendo las **10:00** horas del día **07 de agosto de año 2017**, reunidos en la Sala de Juntas de Regidores, en el Centro Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el número 70 de la calle Higuera, primer piso, zona centro de esta ciudad y en cumplimiento a las Bases de Licitación Pública Local **CGAIG-063/2017**, previamente citados y reunidos para llevar a cabo la correspondiente JUNTA, se hace constar la presencia de:

\_\_\_\_\_  
Héctor Skinfield Madrigal

Secretario Ejecutivo del Comité de  
Adquisiciones del Municipio de  
Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco

Por el área Requirente:

\_\_\_\_\_

Licitantes interesados:

**Licitante, Nombre y firma**

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_



Las Bases de Licitación antes citadas en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre otros refiere que al participante que requiera mayor información en algún punto de las citadas bases deberá presentar el formato señalado como Anexo A debidamente llenado, señalando en el asunto nombre del participante y número de concurso, documento en el cual deberán de señalar sus preguntas y enviarlo al correo electrónico: [licitaciones@tlajomulco.gob.mx](mailto:licitaciones@tlajomulco.gob.mx) a más tardar el **03 de agosto del 2017** (15:00 HORAS), ello de conformidad con el apartado 7 de las Bases que rigen el procedimiento de adquisición que nos ocupa y al artículo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Situación que ocurrió con el Interesado: **EQUIPOS Y METAL MECÁNICA DE OCCIDENTE SA DE CV**

Punto 4 tiempo de entrega.- Se le solicita de la manera más atenta aceptar ampliar el tiempo de entrega a 45 días después de la firma de contrato ¿aceptaría la convocante mi solicitud?

RESPUESTA: el tiempo de entrega se amplía a 10 días naturales.

Punto 5 Forma de Pago.- Le solicitamos a la convocante con todo respeto autorizar un anticipo del 50% ¿aceptaría mi propuesta?

RESPUESTA: No se acepta, no habrá anticipo

¿Favor de explicar si la propuesta técnica y la económica deberá de ir en un sobre cada uno por separado y así a la vez juntarlo en un solo sobre?

RESPUESTA: Afirmativo, deberá de ir en un solo sobre

¿Para la presentación de sobres le solicita de la manera más atenta aceptar que se pueda asistir cualquier persona otorgándole carta poder simple firmada por el representante legal ¿aceptaría la convocante mi solicitud?

RESPUESTA: Se acepta que pueda asistir a la presentación de propuestas diversa persona facultada mediante carta poder, la persona que suscriba las propuestas deberá de estar debidamente facultada bajo poder notarial.

No habiendo más asuntos que tratar se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo más preguntas, y/o comentarios con respecto a las Bases de la Licitación de Adquisición para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.





JUNTA ACLARATORIA

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA JALISCO  
CGAIG-064/2017

3285 4400

www.tlajomulco.gob.mx

**“ADQUISICIÓN DE CAMIO AUTOMOTOR TIPO PELICANO PARA VEHÍCULOS DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO”**

En el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, siendo las **10:30** horas del día **07 de agosto de año 2017**, reunidos en la Sala de Juntas de Regidores, en el Centro Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el número 70 de la calle Higuera, primer piso, zona centro de esta ciudad y en cumplimiento a las Bases de Licitación Pública Local **CGAIG-064/2017**, previamente citados y reunidos para llevar a cabo la correspondiente JUNTA, se hace constar la presencia de:

Héctor Skinfield Madrigal

Secretario Ejecutivo del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco

Por el área Requirente:

*Director de Alumbrado Público Ing José de Jesús Moya Díez*

Licitantes interesados:

Licitante, Nombre y firma

*Ingeniería metálica y maquinaria mexicana SA de CV Miguel Reinoso*

---

---

---

---

---

---



Las Bases de Licitación antes citadas en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre otros refiere que al participante que requiera mayor información en algún punto de las citadas bases deberá presentar el formato señalado como Anexo A debidamente llenado, señalando en el asunto nombre del participante y número de concurso, documento en el cual deberán de señalar sus preguntas y enviarlo al correo electrónico: [licitaciones@tlajomulco.gob.mx](mailto:licitaciones@tlajomulco.gob.mx) a más tardar el **03 de agosto del 2017** (15:00 HORAS), ello de conformidad con el apartado 7 de las Bases que rigen el procedimiento de adquisición que nos ocupa y al artículo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Situación que ocurrió con el Interesado: INGENIERÍA METÁLICA Y MAQUINARIA MEXICANA, SA DE CV

1. ANEXO 3.- SOLICITAN ACTA CONSTITUTIVA, LE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACEPTAR SOLO LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN YA QUE EL ACTA CONSTA DE VARIAS MODIFICACIONES POR LO QUE SERÍA MUCHO EL GASTO DE PAPEL Y ESO CONTRIBUYE AL DAÑO DEL MEDIO AMBIENTE ¿ACEPTARÍA MI PETICIÓN?

**RESPUESTA:** DEBERÁ ACOMPAÑAR EL ACTA CONSTITUTIVA Y PODER ESPECIAL DEL QUE SE DESPRENDA LA FACULTAD DE REPRESENTACIÓN EN COPIAS CERTIFICADAS Y SIMPLES PARA SU COTEJO, LAS CERTIFICADAS SE DEVOLVERÁN.

2. ANEXO 3.- SOLICITA LA CONVOCANTE COPIA CERTIFICADA Y COPIA SIMPLE DEL ACTA Y PODER NOTARIAL; LE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACEPTAR QUE SOLO EN LA COPIA SIMPLE SEA FIRMADO Y FOLIADO YA QUE LAS ACTAS CERTIFICADA ES UN DOCUMENTO ORIGINAL ¿ACEPTARÍA MI PETICIÓN?

**RESPUESTA:** LAS COPIAS CERTIFICADAS NO DEBERÁN DE ESTAR FOLIADAS SOLO SE REQUIEREN PARA COTEJO, SE REQUIEREN COPIAS SIMPLES.

3. ANEXO 1.- LE SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACLARAR QUE CAPACIDAD MÍNIMA DE CARGA DEL VEHÍCULO LO REQUIEREN?

**RESPUESTA:** Sistema hidráulico peso 1250 kg aprox, capacidad mínima del camión para 2000 kg.

No habiendo más asuntos que tratar se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo más preguntas, y/o comentarios con respecto a las Bases de la Licitación de Adquisición para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.